

FALUN 1993:

Trude Dybendahl  
5 km klassiskFred Børre Lundberg  
kombinertSture Sivertsen  
10 km klassiskBjørn Dæhlie  
15 kmBjørn Dæhlie  
30 km klassiskHerrestafetten (Sivertsen,  
Ulvang, Langli, Dæhlie)**TÅKEPRAT.** – Se, der er Marit Bjørgen. – Hvor? – Nei, nå er hun borte.

Redaksjonsmøtet til TV 2 ble avviklet under helt spesielle forhold. Heldigvis var det ikke noe viktig å se på skiarenaen.

FOTO: TROND TANDBERG

# En dag helt i tåka

Den fullstendig uønskede gjesten, han VM-arrangørene for alt i verden ikke ønsker å se noe til, kom på besøk til Holmenkollen i går.

Og viste frem for hele den skiinteresserte delen av verden hvor sårbart anlegget egentlig er.

Den store hoppbakken var umulig å se.

Og da Marit Bjørgen, Justyna Kowalczyk og de andre kvinnene trente på skistadion, var det nok mange som var glade for at gullsprinten gikk torsdag, og ikke i går.

Det gikk ikke an å se dem. Tåka la seg rundt alt og alle som et slør.

**I neste uke ...** Og tåka var selvsagt snakkisen blant dem som hadde tatt turen opp for å se hoppernes herrekvalifisering og kvinnenes VM-renn i Midtstubakken.

Den er plassert lavere enn storebroren sin, ligger ikke fullt så utsatt til, og derfor var ikke VM-styreleder Svein Aaser så bekymret da vi møtte ham i går.



Kristen Gislefoss har travle dager i VM. I går var sikten minimal, også for statsmeteorologen.

FOTO: ROBERT VEIÅKER JOHANSEN

Hes og nesten uten stemme etter for mye roping og for mange taler, ja, men ikke bekymret.

– Det er ikke noen tvil om at Holmenkollen er et sårbart sted med tanke på tåka. Men vi satser hardt på neste uke, det er varslet veldig fint vær, sa Aaser.

– **Lavt skydekke.** Sannhetsvitnet fant vi i dommertårnet.

## Dette er tåke

Tåke er meget små vanndråper (skydråper) som svever i luften ved/nær bakken og som nedsetter horisontal sikt/synsvidde ved bakken til mindre enn 1 kilometer. Denne definisjonen av tåke gjelder uavhengig av om bakken/jordoverflaten (som kan være en fast flate eller en vannflate) befinner seg i havsnivå eller i f.eks. 1000 m over havsnivå. Vi snakker altså om tåke når skyene rekker helt ned til bakken uavhengig av høyde over havet.

Kilde: Geofysisk institutt

Aftenposten sport

Der var det ikke bare plass til menn som skulle dele ut stil, men også statsmeteorologen og NRK-klippen Kristen Gislefoss.

Gislefoss har det samme forholdet til vær som Arne Scheie har til hoppesport, og han arreterer meg umiddelbart.

– Dette er ikke tåke. Her i Midtstubakken er det lavt skydekke. Når fuktige luftstrøm-

mer trenger inn fra Skagerrak og Oslofjorden, så blir skyene liggende nedpå, sier han.

– **Der oppe da? spør jeg, og peker mot selve Holmenkollen.**

– Det kan du kalle tåke.

– **OK. Det finnes sikkert dem som mener at tåka er en del av sjarmen med Holmenkollen?**

– Det er en myte at det er så mye tåke i Kollen. Men sørlig vind og fuktig luft gjør veldig ofte at skydekke legger seg nedpå, understreker Gislefoss.

**Kongen i tåka.**

Han jobber for VM-arrangørene døgn rundt i mester-skapsperioden. Toppsjefene skal informeres, lagledere skal briefes, og spesielt under hopprennene blir meteorologen viktig. Det er et mål å arrangere konkurransene

med mest mulig like forhold.

– **Men heller ikke du får gjort noe med været.**

– Nei, men jeg kan forsøke å beskrive det. Det er viktig, det og.

Ved skistadion er det så vidt man kan se statuen av kong Olav og hunden Troll på 25 meters hold. Marit Bjørgen suser forbi igjen. Eller er det

Johaug? Eller Marthe Kristoffersen? Tåka har tatt dem øg.

**PS!** Dagen i dag kan ifølge Kristen Gislefoss bli full av tåke/lavt skydekke. I neste uke kan det derimot bli påskevær-tendenser i Holmenkollen.

rob@aftenposten.no

**Flere som slet i tåka, se side 18**

## Om VM

ROBERT VEIÅKER  
JOHANSEN